[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _Hlk161996704]от 30.01.2025 № 4 V-ГД

«Об утверждении перечня должностей
[bookmark: _Hlk167377912][bookmark: _Hlk167375450]муниципальной службы в Слюдянском муниципальном образовании, замещение
которых связано с коррупционными рисками»

Руководствуясь статьями 8, 81 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 131 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 10, 33 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области, от 11 декабря 2024 года RU385181042024002

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Слюдянском муниципальном образовании, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №1).
2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего Решения.
3. Считать утратившим силу решение Думы Слюдянского муниципального образования № 50 V-ГД от 27.06.2024 года «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Слюдянском муниципальном образовании, замещение которых связано с коррупционными рисками».
4.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
         5. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в сети Интернет.

Глава Слюдянского
муниципального образования                        				          А.В. Должиков

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                      М.М. Кайсаров

Приложение №1, утвержденное решением Думы Слюдянского муниципального образования
от 30.01.2025 № 4 V-ГД

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В СЛЮДЯНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ,
 ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Раздел I. Должности муниципальной службы в администрации
Слюдянского городского поселения

	[bookmark: _Hlk167379039]№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1
	Заместитель главы городского поселения

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	2
	Председатель Комитета финансов

	3
	Начальник управления делами

	4
	Начальник управления экономики и информатизации

	5
	Заведующий отделом

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	6
	Начальник отдела в Комитете финансов

	7
	Начальник отдела в управлении делами

	8
	Начальник отдела в управлении экономики и информатизации

	9
	Заместитель начальника отдела в Комитете финансов

	10
	Консультант по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	11
	Главный специалист

	12
	Ведущий специалист

	13
	Специалист

Раздел II. Должности муниципальной службы в Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1
	Инспектор в аппарате

image1.jpeg